



CURRICULUM VITAE

OBJETIVO SOY UNA PERSONA NACIDA Y FORMADA EN EL SENO DE UNA FAMILIA DE TRABAJO, CON VALORES Y DESEOS CONSTANTES DE SUPERACIÓN, A LO LARGO DE MI VIDA HE ENFRENTADO Y SUPERADO OBSTÁCULOS DE TODO TIPO, Y TODO ESO ME HA AYUDADO A FORJAR UNA ACTITUD POSITIVA Y CONSTRUCTIVA; LA PERSEVERANCIA, INSISTENCIA Y OBJETIVIDAD ME HAN ABIERTO MUCHAS PUERTAS Y ESO ME COMPROMETE A DAR LO MEJOR DE MÍ PARA LOGRAR OBJETIVOS Y RESULTADOS DESEADOS.

-
- EXPERIENCIA**
- 07/2001 – 07/2002 AUXILIAR EN SERVICIOS GENERALES
CARROCERIAS HERMANOS BECERRA
 - 07/2002 – 07/2005 AUXILIAR ADMINISTRATIVO Y CONTABLE
CORPORATIVO RAMIREZ RABAGO
 - 07/2005 – 07/2010 AUXILIAR EN ADMINISTRACION RECURSOS HUMANOS,
VENTAS Y COBRANZA, ALMACEN Y CONTROL DE INVENTARIOS, DISEÑO E
INOVACION DE INSTALACIONES LABORALES.
MOSKOMPANY SA DE CV
 - 07/2010 – 07/2013 DISEÑO, FABRICACION Y DISTRIBUCION DE ROPA DE
CABALLERO
NEGOCIO PROPIO (SR.PORTER ZAPOTLANEJO)
 - 07/2013 – ACTUAL COMPRA-VENTA E IMPORTACION DE ROPA DE DAMA
NEGOCIO PROPIO
 - 10/2021 – ACTUAL COORDINADOR GENERAL DE DESARROLLO ECONOMICO Y
COMBATE A LA DESIGUALDAD DEL GOBIERNO DE ZAPOTLANEJO.

-
- FORMACIÓN**
- ESCUELA RURAL FEDERAL BRAULIO RODRÍGUEZ
COMUNIDAD DE APOZOL DE GUTIÉRREZ, MUNICIPIO DE YAHUALICA JALISCO.



CERTIFICADO PREESCOLAR Y PRIMARIA
ESCUELA SECUNDARIA MOISÉS SÁENZ, ZAPOTLANEJO JALISCO
BOLETA DE PRIMER AÑO

ESCUELA SECUNDARIA GENERAL AVILA CAMACHO, YAHUALICA JALISCO
CERTIFICADO DE SECUNDARIA

CETIS 162, ZAPOTLANEJO JALISCO.
CARRERA TECNICA EN CONTABILIDAD
CERTIFICADO NIVEL MEDIO SUPERIOR

GOBIERNO DE
ZAPOTLANEJO
- 2024

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE ZAPOTLANEJO
INGENIERIA INDUSTRIAL
CERTIFICADO NIVEL SUPERIOR

IMAC ESCUELA DE INGLES
CONSTANCIA 60%

DIPLOMADOS

AUTOMATIZACION INDUSTRIAL

PROBABILIDAD Y ESTADISTICA

DISEÑO Y ANALISIS DE TRABAJO

ESTUDIO DE TIEMPOS Y MOVIMIENTOS

5 S'S

LIDERAZGO Y TRABAJO EN EQUIPO PARA SOLUCIONAR PROBLEMAS

DESARROLLO ORGANIZACIONAL

LOGICA APLICADA

GESTION DE LA CALIDAD

LIDERAZGO

LEALTAD, ANTE TODO

LIDERAZGO

TRABAJO EN EQUIPO

ANALISIS, EJECUSION Y SOLUCION DE PROBLEMAS

INICIATIVA

ADAPTABILIDAD

RESPONSABILIDAD

CREATIVIDAD

PERSONA CON EMPATIA Y NO PROBLEMATICA

ACTITUD POSITIVA Y SOCIAL

HONESTIDAD

PRUDENCIA



RESUMEN
PROFESIONAL

CONOZCO LAS DIFERENTES NECESIDADES DE LOS SECTORES ECONOMICOS A BASE DE SERVICIO Y VOLUNTARIADO, ASI COMO TAMBIEN POR MEDIO DE LOS DIFERENTES NEGOCIOS QUE HE CONFORMADO A LO LARGO DE LOS ULTIMOS 12 AÑOS.

ESO ME HA PERMITIDO VIVIR DE CERCA A LA PROBLEMÁTICA QUE A DIARIO AQUEJA A LOS SECTORES MAS SUCEPTIBLES Y AL MISMO TIEMPO A LOS MAS IMPORTANTES DEL MUNICIPIO DE ZAPOTLANEJO.

A LO LARGO DE LOS AÑOS HE CREADO AMISTAD, ALIANZAS Y CONVENIOS CON COLEGAS, VECINOS Y EMPRESARIOS DONDE HEMOS CONSEGUIDO CLAROS RESULTADOS Y ESTOY CONVENCIDO QUE A BASE DE UNION Y TRABAJO ARDUO TODOS LOS OBJETIVOS SON REALIZABLES.

FUI INTEGRANTE DE LA MESA DIRECTIVA CUZAP (COMERCIANTES UNIDOS DE ZAPOTLANEJO) POR 4 AÑOS

PUESTO DESEMPEÑADO: SECRETARIO, VOCAL Y TESORERO

PROYECTOS ALCANZADOS: CONFORMACION DEL CONSEJO DIRECTIVO, VIVE LA MODA ZAPOTLANEJO, LAS SEMANAS DE LA MODA, DESFILES INCLUSIVOS DE ALTO IMPACTO, MESAS DE TRABAJO Y DISEÑO DE ESTRATEGIAS PARA PROMOCION Y DIFUCION DEL COMERCIO LOCAL.

INTEGRANTE DE DIFERENTES MOVIMIENTOS JUVENILES, RELIGIOSOS, DEPORTIVOS Y CULTURALES.



G O B I E R N O D E
ZAPOTLANEJO
2 0 2 1 - 2 0 2 4